(p. 202)

**87.****24. ožujka 1421.**

*Pavao Banić od roda Virevića iz sela Miranje, za 31 zlatni dukat prodaje Grguru Mrganiću od roda Virevića, zadarskom stanovniku, dva od svojih 12 ždrijebova zemlje u selu Zapužane u ostrovičkom distriktu. Od tih 12 ždrijebova, dva kupljena Grgur može slobodno odabrat.*

**Gregorii Merganich**

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commandantes et cetera, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie vbi iuxta solitum nostra capitula congregantur, ad presentiam nostram accesserunt Paulus Banich de Mirane de genere Virieuich ex vna parte et ser Gregorius Merganich de dicto genere Virieuich ciuis et habitator Iadre ex alia parte, et ibidem in nostri presentia dictus Paulus Banich per se suosque heredes et successores iure proprio in perpetuum dedit, vendidit, tradidit atque concessit dicto Gregorio ibi presenti, ementi et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus duas sortes terre ex suis sortibus duodecim terre quas dictus Paulus habet in villa Sabosane, comitatus Ostrouïce, quas duas sortes terre dictus Gregorius elliget (!) et elligere (!) voluerit pro sue libito voluntate de dictis duodecim sortibus terre, et cum omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et cetera, ad habendum, tenendum et cetera, et hoc pro precio et nomine precii ducatorum trigintavnius auri, quod totum et integrum precium dictus venditor fuit contentus et confessus se habuisse et manualiter recepisse a dicto emptore, renuncians et cetera, quas duas sortes venditas dictus venditor dixit se dicti emporis nomine precario possidere donec ipsius tenutam et cetera, promittens dictus venditor per se suosque heredes et successores de dictis duabus sortibus terre venditis vel aliqua parte ipsarum ipsi empori vlo vnquam tempore litem aut questionem non inferre nec inferrenti consentire sed potius ipsas duas sortes terre venditas ipsi (p. 203) empori suisque heredibus et successoribus semper in iure legitime guarentare, deffendere, excalumpniare et disbrigare ab omni homine, presona, comuni, collegio et vniuersitate, et predictam venditionem et omnia et singula in presenti instrumenta contenta semper firama, rata et grata habere, tenere, attendere et obseruare et non contrafacere vel venire, sub pena quarti dicti precii et obligatione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum et cetera, [qua] pena soluta et cetera. In quorum omnium fidem et testimonium has nostras patentes priuilegiales litteras fieri iussimus et anotari per Theodorum de Prandino notarium nostrum iuratum et nostri maioris sigilli appensione muniri, ut moris est, pro cautella et securitate dicti ser Gregorii. Actum et datum in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie de Iadra. Anno a nativitate dominica M<sup>o</sup>CCCC primo, inductione XIII<sup>a</sup>, die vigesimo quarto mensis Marcii, pontificatus sanctissimi domini nostri domini Martini diuina prouidentia pape quinti anno quarto.

(p. 204)

**88.****16. svibnja 1422.**

*Juraj Ždralić od roda Mogorovića za 24 zlatna dukata prodaje suknaru Grguru Mrganiću, zadarskom gradaninu, sve posjede u selu Miranje u ostrovičkom distriktu.*

**Ser Gregorii Merganich**

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes et cetera, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta nostra ecclesia ubi iuxta solitum nostra capitula congregantur, ad presentiam nostram accesserunt nobilis vir ser Georgius Sdrallich de genere Mogorouich ex vna parte et prouidus vir ser Gregorius Merganich draparius et ciuis Iadre ex alia parte, et ibidem in nostri presentia dictus ser Georgius per se suosque heredes et successores iure proprio in perpetuum dedit, vendidit, tradidit atque concessit dicto ser Gregorio ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus omnia et singula sua terrena culta et inculta que ipse ser Georgius habet, tenet et possidet ac sibi spectant et pertinent quoquomodo in villa et pertinentiis Mirane, comitaus Ostrouče, posita et existentia infra suos veros confines et cum omnibus et singulis suis pasculis, montibus, nemoribus, iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis, aquis, aquarum ductibus et decursibus, introitu et exitu usque in vias publicas, ad habendum, tenendum et cetera, et hoc pro precio et nomine precii ducatorum vigintiquatuor auri, quod totum et integrum precium dictus venditor fuit contentus et confessus se habuisse et manualiter recepisse a dicto emptore, renuncians et cetera. Que quidem terrena vendita dictus venditor dixit se dicti emptoris nomine precario possidere donec et cetera, promittens dictus venditor per se suosque heredes et successors dicto emptori ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus de dictis terrenis venditi (!) uel aliqua ipsorum partem (!) vlo vnquam tempore litem aut questionem non inferre nec inferrenti consentire, sed potius (p. 205) ipsa terrena vendita cum omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis ipsi emptori siusque heredibus et successoribus semper in iure legitime guarentare, deffendere, exalumpniare et disbrigare ab omni homine, presona, comuni, collegio et vniuersitate, sub pena quarti dicti precii et obligatione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum cum refectione damonorum omnium, interesse et expensarum litis et extra, qua pena soluta uel non nichilominus presens vendito in suo robore et firmitate perduret et maneat. In quorum omnium fidem et testimonium has nostras presentes priuilegiales litteras in formam dicti nostri capitulo fieri iussimus et maioris nostri capitulo sigilli, ut moris est, appensione communiri. Datum et actum Iadre in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie, anno a natuitate dominica M<sup>o</sup>CCCCXXII<sup>o</sup>, indictione XV<sup>a</sup>, die XVI<sup>o</sup> mensis Maii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Martini diuina prouidentia pape quinti anno quinto.

(p. 206)

**89.****25. kolovoza 1422.**

*Pavao pokojnog Radmana od roda Jamometa i Matej Križanić od roda Viktorića, za 26 zlatnih dukata zalažu Petru Obradiću od roda Šubića na 15 godina tri ždrijeba zemlje sa svim pripadnostima u selima Veterinići i Jošane u zadarskom distriktu.*

Nos capitulo vniuersum et cetera, testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta nostra ecclesia sancte Anestasie vbi iuxta solitum nostra nostra (!) capitula congregantur, ad presentiam nostram accesserunt nobilis vir ser Petrus Obradich de genere Subich ex vna parte et ser Paulus condam Radmani de genere Iamometorum et Matheus Crisancich de genere Victorich ciues et habitatores ciuitatis Iadre ex alia parte, et ibidem in nostri presentia idem ser Petrus sponte et excerta (!) per se suosque heredes et successores fuit contentus et confessus se habuisse et manualiter recepisse a superscriptis ser Paulo et Matheo nomine mutui, servi et amoris ducatos vigintisex auri boni, iusti et legalis ponderis, renuncians et cetera, pro quibus quidem ducatos XXVI auri reddendis, restituendis et integraliter persoluendis et satisfaciendis ipsis Paulo et Matheo prefatus ser Petrus per se suosque heredes et successores dedit, tradidit, concessit, consignauit et subimpignorauit eisdem ser Paulo et Matheo ibi presentibus, stipulantibus et recipientibus pro se suisque heredibus et successoribus totas et integras suas tres sortes terre positas in villa Vetirinich et in villa Gelsane, districtus Iadrensis, infra suos veros confines, et cum omnibus et singulis suis pratis, pasculis, nemoribus, vineis, podiuornitiis (!), curiis, sediminibus, iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis, aquis, aquarum ductibus et decursibus, introitu et exitu usque in vias publicas, ad habendum, tenendum, gaudendum, (p. 207) laborandum, culturandum, possidendum et omnes et singulos introitus, fructus, redditus et prouentus ipsarum trium sortium in eorum vsum et propriam utilitatem conuertendum et recipiendum toto tempore quindecim anorum pacificorum proxime futurorum, videlicet quod si infra tempora dictorum XV annorum proxime futurorum guerra accideret propter quam continue non possint, possidere, laborare et vsufructare pacifice et quiete dictas totas integras tres sortes terre quod licitum sit ipsis Paulo et Matheo ac possint et debeant dictas totas tres sortes terre habere, tenere, possidere, laborare et vsufructare ultra dictos XV annos proxime futuros tanto tempore quanto guerra durasset propter quam ipsas sortes terre habere, tenere, possidere, laborare et vsufructare non potuissent. Quibus quidem annis quindecim pacifice transactis dare, reddere et restituere ac reconsignare promiserunt dicti ser Paulus et Matheus dictas totas et integras tres sortes terre dicto ser Petro suisque heredibus et successoribus sine aliqua solutione, restitutione seu satisfactione (!) dictorum ducatorum XXVII auri. In quorum omnium fidem et testimonium ad petitionem et requisicionem dictarum ambarum partium has nostras patentes priuilegiales litteras in formam nostri capituli per Theodorum de Prandino ciuem (?) Iadrensem nostri capituli notarium iuratum scribi et anotari fecimus et nostri maioris sigilli, ut mo-

ris est, appensione muniri. Actum et datum in dicta nostra Iadrensi ecclesia cathedrali, anno (p. 208) a natuitate domini nostri Iesu Christi M<sup>o</sup>CCCCXXII<sup>o</sup>, indictione XV<sup>a</sup>, die XXV<sup>o</sup> mensis Augusti, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Martini diuina prouidentia pape quinti anno quinto.<sup>50</sup>

*Dokument je poništen i precrtan, a na margini (p. 206) piše sljedeće: MCCCCXXXVII<sup>o</sup>, indictione prima, die XIII<sup>o</sup> mensis Octumbbris, presentibus ser Ermolao, et Iacobo, caulario de Iadra testibus. Casselatum fuit dictus contractus de voluntate dicti ser Pauli.*

## 90.

### 27. siječnja 1424.

*Izjava Grgura Markovića od roda Šubića, da je od zeta Loure Dražimilića od roda Jamometa primio 200 zlatnih dukata, a kao jamstvo zalaže pet ždrijebova oranica sa svim pripadnostima u selu Kamenjane u zadarskom distriktu.*

#### **Laurentii condam Drasmilli**

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis et ad vniuersorm noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta nostra cathedrali ecclesia ubi iuxta solitum mora capitula congregantur, ad presentiam nostram accesserunt nobilis vir ser Gregorius Marcouich de genere Subich ex vna parte et nobilis vir ser Laurentius Drasmillich de genere Iamomet eius gener ex alia parte, et ibidem in nostra presentia dictus ser Greogorius sponte et excerta scientia nulloque errore ductus, fuit contentus et confessus ac publice recognouit se mutuo habuisse et manualiter recepisse a dicto ser Laurentio eius genero ducatos ducentos auri boni, iusti et legalis ponderis, renuncians exceptioni non habitorum non receptorum et sibi non manualiter traditorum et non numeratorum dictorum ducatorum ducentorum auri speique future habitationis et cetera, pro quibus quidem ducatis ducentis auri idem ser Gregorius per se suosque heredes et successores dedit, tradidit, concessit et subimpignorauit eidem ser Laurentio quinque (p. 209) suas sortas terre aratorie positas in villa uocata Camignane districus Iadre in pluribus et diuersis peciis atque clapis infra suos veros confines, quia comode confinari non possunt, et cum omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis, pratis, vineis, pasculis, nemoribus, curiis, podiuornitiis, arboribus fructiferis et non fructiferis, terris cultis et incultis,<sup>51</sup> aquis, aquarum ductibus et decursibus, introitu et exitu usque in vias publicas, ad habendum, tenendum, gaudendum, possidendum et vsufructandum quousque dictus ser Gregorius dabit, reddet et restituet eidem ser Laurentio su-

<sup>50</sup> Dokument je poništen i precrtan.

<sup>51</sup> Precrtno: iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis.

prascriptos ducatos ducentos auri, defalcando omni et singulo anno de dictis ducatis ducentis auri soldos centum paruorum, quas quidem sortes quinque terre subimpi-gnoratas dictus ser Gregorius promisit et se obligauit eidem ser Laurentio semper in iure legitime guarentare, deffendere, exalumpniare et disbrigare ab omni homine, presona, comuni, collegio et vniuersitate sub pena quarti dictorum ducatorum du-centorum et obligacione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum cum refectione damnorum omnium, interesse et expensarum litis et extra, qua pena soluta uel non predicta omnia in suo robore et firmitate perdurent et maneant. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium ad petitionem et requisicio-nem dictarum ambarum partium has nostras patentes litteras in formam dicti nostri capituli scribi et anotari fecimus per Theodorum de Prandino notarium iuratum Iadre et dicti nostri capituli et, ut moris est, maioris nostri sigilli appensione muniri. Datum et actum in dicta nostra cathedrali ecclesie sancte Anestasie de Iadra, anno a natu-itate domini nostri Iesu Christi M<sup>o</sup>CCCCXXIII<sup>o</sup>, inductione secunda, die XXVII mensis Ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Martini diuina prouidentia pape quinti anno septimo.

(p. 210)

## 91.

### 25. svibnja 1425.

*Suknar Šimun pokojnog Macola, zadarski grada-nin, za 80 zlatnih dukata prodaje Ivanu Taveliću, plemenitom šibenskom grada-ninu 5 ždrijebova oranica, vinograda i pašnjaka u selu Jošane Male i 2 ždrijeba oranica i vinograda u selu Lišane.*

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre me-morie et cetera, ad presentiam nostram accesserunt ser Simon quandam ser Maçolli draparii cuius Iadre ex vna parte et ser Iohannes Tauellich cuius nobilis ciuitate Scibe-nici ex alia parte, et ibidem in presentia dicti nostri capituli idem ser Simon per se suosque heredes et successores iure proprio in perpetuum dedit, vendidit, tradidit atque concessit suprascripto ser Iohanni Tauellich ibi presenti, ementi et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus totas et integras suas quinque sortes terre aratorie, vineate et pratiae gonyaiorum triginta duorum pro qualibet parte ad men-suram Sclauonie, positas in villa uocata Ielsane parue in pluribus et diuersis peciis atque clapis cuius totius ville hii sunt confines, quia aliter dicte quinque sortes terre non possent comode confinari: de trauersa sunt uille uocate Nadin, de austro uilla uocata Lixane, de quirina est villa uocata Vectorinich et de borea est uilla uocata Iel-sane magna. Item in alia manu duas suas totas et integras sortes terre aratorie et vine-ate gonyaiorum triginta duorum pro qualibet sorte ad mensuram Sclauonie, positas in uilla uocata Lissane districtus Iadre in diuersis peciis atque clapis, cuius tocius uille hii sunt confines quia aliter dicte due sortes non possent comode confinari: de austro est uilla uocata Bicina, de quirina sunt mete ville uocate Thin, de borea mete ville uo-

cate Ielsane parue et de trauersa mete ville uocate Nadin, et forte alie sunt confines veriores, et cum omnibus et singulis suis curiis, poduornitiis, pratis, nemoribus, pa-sculis, (p. 211) terris et incultis (!), arboribus fructiferis et non fructiferis, iuribus, iurisditionibus et pertinentiis, aquis, aquarum ductibus et decursibus, introitu et exitu usque in vias publicas, ad habendum, tenendum, gaudendum, laborandum, vendendum, donandum, alienandum, impignorandum et quicquid dicto emptori suisque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum. Et hoc pro precio et nomine precii ducatorum octuaginta auri boni, iusti et legalis ponderis, quod totum et integrum precium dictus vendor fuit contentus et confessus se habuisse et manualiter recepisse a dictis emptore, renuncians exceptioni et cetera, quas quidem septem sortes terre venditas dictus vendor dixit se dicti emptoris nomine precario possidere, donec ipsarum tenutam et corporalem possessionem acceperit, quam accipiendi et in se rettinendi sibi suisque heredibus et successoribus deinceps quando-cumque placuerit licentiam omnimodam contulit atque dedit, promittens dictus ser Simon vendor tamquam verus dominus et possessor dictarum septem sortium ven-ditarum per se suosque heredes et successores dicto ser Iohanni emptori ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus de dictis sortibus septem venditis uel aliqua ipsarum parte vlo vnquam tempore litem aut questionem non inferre nec inferrenti consentire sed potius ipsas septem sortes terre venditas cum omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis ipsi emptori sui-sque heredibus et successoribus semper in iure legitime guarentare, deffendere, exalumpniare et disbrigare ab omni homine, presona, comuni, collegio et vniuersi-tate, et predictam venditionem et omnia et (p. 212) singula in presenti venditione contenta semper firma, rata et grata habere, tenere, attendere et obseruare et non contrafacere uel venire per se uel per alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti dicti precii solemni stipulacione promissa et obligacione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum cum refectione damnorum omnium, interesse et expensarum litis et extra, qua pena soluta uel non nichilominus presens venditio in suo robore et firmitate perduret et maneat. In quorum omnium fidem et testimonium has nostras presentes priuilegiales litteras scribi et anotari fe-cimus per Theodorum de Prandino notarium iuratum communis Iadre et notarium no-strum iuratum nec non maioris dicti nostri capituli sigilli, ut moris est, appensione communiri. Datum et actum in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie de ciuitate Iadre, anno domini nostri Iesu Christi a nativitate eiusdem M<sup>o</sup>CCCCXXV<sup>o</sup>, in-dictione tercia, die XXV<sup>o</sup> mensis Maii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Martini diuina prouidentia pape quinti anno septimo.

(p. 213)

**92.****25. svibnja 1425.**

*Ivan Tavelić, plemeniti šibenski građanin, obvezuje se vratiti 7 ždrijebova u Jošanima Malim i Lišanima Šimunu pokojnog Macola, ako mu on do Božića isplati rečenih 80 zlatnih dukata.*

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presentium facimus manifestum et cetera, quod ad presentiam dicti nostri capitulo vltraascriptus ser Iohannes Tauellich per se suosque heredes et successores solemniter obligando promisit dicto ser ser (!) Simoni venditori quod quandocumque quocienscumque dictus ser Simon hinc usque ad festum nativitatis domini nostri Iesu Christi proxime futurum dabit, soluet et numerabit vltraascriptum precium, videlicet ducatos octuaginta auri, idem ser Iohannes dabit, soluet et restituet vltraascriptas septem sortes terre hodie ab ipso emptas. Ad dictam ventionem incisam et in notis cancelatam sub pena quarti et obligacione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum et cetera, qua pena et cetera. In quorum omnium fidem et testimonium et cetera. Actum et datum vt vltra proxime.